Toca a pagar al Militar cascun any per deu anys 
que sera la primera paga lo primer de nouembre 
de l.any 1604 compresas las 200 lliures que se a 
subllevat a la ciutat de Sasser segons la nota demunt escrita 
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Pagara lo Real cascun any llevant.ne  las 200 lliures que a 
subllevat lo Estament militar al dit Real per 
la ciutat de Sasser 

Pagara lo Eclesiastich cascun any 
6257,08,51/2 
2523,02,21/2 

18.666,13,4 / 

Toca a pagar en drets en los deu anys segons lo conpartiment B c. 2v. 

que avant se dira que ve cascun any als dits drets 9333,6,8 

CONPARTITS EN LA FORMA SEGUENT: 

A la ciutat de Caller 4387,14,00 
A la ciutat de Sasser 1174,04,00 
A la ciutat del.Alguer 2149,02,00 
A la ciutat de Oristany 235,18,00 
A la ciutat de Bosa 826,11,00 
A la ciutat de Castell Aragones 57,16,10 
A la ciutat de Terranova 113,11,04 
A Ullastre 227,01,10 
A Urusei 113,11,04 
A Posada 37,15,02 
A Sarrabus 10,01,02 

9333,06,08 

Lo compartiment dels fogajes del.Estament militar del present regne de Ser-
dea del que pagara al Parlament celebrat per lo illustrissim sefior compte de 
Elda en lo any 1603 conforme lo foguejament nou 

Al comte de Quirra 
a don Pero Massa 

CAP DE CALLER 

per 8844 fochs 
per 6707 fochs 

1775,18,10 
1346,01,01 

3121,19,11 / 

SEGUEIX LO MILITAR DEL CAP DE CALLER 
	 B c. 3 

E per la suma de atras de dit Militar 	 3121,19,11 
a l.estat de Portugal 	 per 5911 fochs 1186,07,00 
al marques de Sorris per Trexenta, 
Parti Ypis y Parti Barigado susu 	 per 2042 fochs 409,16,04 

1003 

(continua da pag precedente) 

al comte de Lacono 	 per 
al comte de Cedilo y Canales 	 per 
al dit per Parti Barigado jossu 	 per 
a Joan Batista Sanna per Jesico 	 per 
a don Joan de Cervello per Samazai 	per 
a don Joan de Castellvi 	 per 
a Gabriel Manca per Usena 	 per 
a don Melchior Aymerich per Mara Arbarey per 
a Brondo per Vilaxidro y Serra manna 	per 
a don Garau Cetrilla per Gerrey 	per 
a don Hieronim Sant Just 	 per 
als hereus de don Joan de Bellit 	 per 
a la viuda Nin per Senis 	 per 
a don Joseph rapata per Las Plasas 	per 
a Jaume Sancta Cruz per Tuili 	 per 
a don Garau Cetrilla per Gestor 	per 
a Gabriel Manca per Urusey y Galtelli 	per 
a Miquel Portuges per Posada 	 per 
a Gaspar Porxella per Serdiany 	 per 
a dona Teadora Porxella per Sant Esperat 	per 

1079 fochs 216,11,10 
743 fochs 149,02,04 
574 fochs 115,02,11 
150 fochs 30,01,08 
212 fochs 42,10,11 
562 fochs 112,15,09 

76 fochs 15,05,00 
252 fochs 50,11,06 
462 fochs 92,14,05 
386 fochs 77,09,06 
526 fochs 104,09,09 
837 fochs 168,09,04 
245 fochs 47,03,04 
413 fochs 82,05,08 
147 fochs 29,19,08 
169 fochs 33,18,04 
967 fochs 194,02,02 
452 fochs 90,15,02 
92 fochs 18,09,00 
74 fochs 14,17,01 

6406,18,07 / 

B c. 3v. 	 SEGUEIX LO CAP DE CALLER 

E per lo que suma la plana de atras 	 6406,18,7 
a l.archibisbe de Caller per Suelli y 

Sant Pantaleo 	 per 296 fochs 	59,08,1 
a dona Felipa de Sena per Austis 	per 256 fochs 	51,07,6 

6517,14,2 

Suma lo Militar del Cap de Caller ab las terras del marques de Terranova y es-
tat de Portugal que son en lo Cap de Lugudor 

CAP DE LUGUDOR 

Lo comte de Oliva 	 per 7915 fochs 1588,15,9 
al don Jaume Manca Cedrelles per Opia 	per 304 fochs 	61,00,0 
al pubill Ledda per Costa de Vaills 	per 530 fochs 	105,19,0 
a don Jo Carraio per Bonnanaro y Boruta 	per 201 fochs 40,15,9,0 
al dit per Ytiri y Urri 	 per 455 fochs 91,08,4,0 
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a don Miquel Comprat per Toralba 	per 268 fochs 53,07,08 
a don Jaume Manca per Usini 	 per 140 fochs 	28,01,11 
al baro Durant per Ossi y Muros 	per 258 fochs 	51,15,07 
a Rocamarti per Montilleo 	 per 244 fochs 	48,09,08 
al comte de Cullar 	 per 1185 fochs 237,16,08 
al comte de Laconi per Puagre, 

Jave, Cossaíni y Vilanova 	 per 1522 fochs 305,09,01 
a dona Aldonsa de Castelvi 
per Siligo y Banari 	 per 253 fochs 	50,15,06 

a don Anton de Castelvi Gambella 
per Romangia 	 per 1060 fochs 212,15,00 
a don Pero Nofre de Ferrera per 

la baronia de Bonvei 	 per 341 fochs 	68,03,08 
a Pedro Virdí per Puzomajor 	 per 415 fochs 	83,06,00 
a Pedro Ravaneda per Tiesi 	 per 644 fochs 129,04,00 
a don Francesco de Sena per Olmedo 	per 	9 fochs 1,15,03,00 
a Francesco de Ravaneda per Monte 	per 	47 fochs 	9,08,08 

3168,08,06 / 

Sumas del Militar del Cap de Caller 
Sumas del Militar del Cap de Logudor 

32.474 fochs 	6517,14,02 	B c. 4 

15.789 fochs 	3168,08,06 

Suma total 	 48.263 fochs 	9686,02,08 

Lo compartiment dels fogajes de les ciutats y terres reals del present regne del 
que pagan en lo present Parlament 

Primo a la ciutat de Caller per 1967 fochs 736,04,00 

A la ciutat de Sasser per 2777 fochs li 
tocan 1000,11,9 lliures que desfalcades les 
200 que li a subllevat lo Estament militar 
per los 30 anys li tocan a pagar 800,11,9 
cada any y acabat dits 30 anys dels quals 
ni a ja passats 10 anys pagara las demunt 
dites 1000,11,9. per 2777 fochs 800,11,09 

A la ciutat de l.Alguer per 768 fochs 283,09,04 
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A la ciutat de Oristany y burgos per 659 fochs 246,13,11 
Al Campidano major per 1122 fochs 419,18,03 
Al Campidano de Milis per 1160 fochs 434,01,06 
Al Campidano Simagis per 636 fochs 237,11,08 
A la ciutat de Iglesias per 1044 fochs 390,15,04 
A la ciutat de Castell Aragones per 303 fochs 113,06,07 
Al comtat de Goziano per 2117 fochs 792,03,10 
A la baronia de Quart per 386 fochs 144,11,10 
A Barbaja Belvi per 619 fochs 231,14,07 
A Parti Ossier Real per 923 fochs 345,08,11